6.194/74, com a redação dada pela Lei n°. 11.945/09, julgo 
parcialmente procedente a pretensão formulada na inicial, para condenar a 
seguradora-ré a pagar à parte autora a indenização referente ao Seguro Obrigatório 
DPVAT por invalidez parcial e permanente, a qual fixo no importe de R$3.375,00 (três 
mil, trezentos e setenta e cinco reais), o qual deverá ser ainda acrescido de correção 
monetária, pelo INPC, desde a data do sinistro e juros de mora de 1% ao mês desde a 
citação válida até a data do efetivo pagamento.  

Condeno a parte autora ao pagamento das custas processuais e honorários